Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 15.05.2023 года № 480
Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год

В соответствии c Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 24.04.2014 № 684-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Сосновского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Сосновского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 29.01.2021 № 97 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Сосновского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Сосновского муниципального района»:

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год (приложение).

2. Управлению муниципальной службы (Т.Е.Шахова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Сосновского муниципального района http://Сосновский74.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Н.Н.Плюскову.

Глава Сосновского

муниципального района

 Е.Г.Ваганов

Приложение

к распоряжению Администрации Сосновского муниципального района от 15.05.2023 года № 480
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2023 год
	№
п/п
	Наименование нормативного
правового акта
	Срок проведения экспертизы
	Ответственный исполнитель

	1
	Постановление Администрации Сосновского муниципального района от  27.10.2017 года № 3617 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся муниципальной собственности, или государственная собственность на  которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности "
	3 квартал 2023г.
	Плюскова Н.Н.

заместитель главы Сосновского муниципального района, председатель КУИиЗО СМР

	2
	Постановление Администрации Сосновского муниципального района от  16.12.2014 года № 7176 «Об утверждении административного регламента" (Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Сосновского муниципального района)
	4 квартал 2022 г.
	Титова Н.Г.

начальник отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района)

Заместитель главы Сосновского

муниципального района,

председатель КУИиЗО СМР

           Н.Н.Плюскова